государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная

школа имени В.Д. Лёвина пос. Черновский

муниципального района Волжский Самарской области

02.09.2024 г.                                                                                                            № 41 –од

ПРИКАЗ

Об назначении ответственного за информационную безопасность

в ГБОУ СОШ пос. Черновский

В соответствии с Указом Президента от 01.05.2022 г. № 250 и Федеральным законом от 14.07.2022 г. № 266

–ФЗ, в целях обеспечения информационной безопасности внутренних информационных ресурсов и персональных

данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за информационную безопасность в ГБОУ СОШ пос. Черновский, заместителя

директора по УР Пахомочеву В.Э. На время отсутствия Пахомочевой В.Э. назначить ответственным лицом учителя

информатики Кисаеву Д.А.

2. Пахомочевой В.Э.

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к ресурсам,

содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую

задачам образования;

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, немедленно сообщать директору школы с

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                               А.А. Чигарева

С приказом ознакомлены:

______________ Пахомочева В.Э.

______________ Кисаева Д.А.

		2024-09-02T13:59:02+0400
	Чигарева А.А.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью